Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-05-2023
Insolventienummer F.05/23/113
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000279999:F001
Datum uitspraak 18-04-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C.A.M. Nijhuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

| stichting Choka Choka 04-05-2023
1

Gegevens onderneming

Stichting Choka Choka, statutaire zetel Gemeente Druten, bezoekadres 04-05-2023
Nieuwstad 49 te (6811 BJ) Arnhem. 1

Activiteiten onderneming

Stichting Choka Choka is een chocolatier die zich ook richt op het geven van 04-05-2023
workshops en kinderfeestjes. Zij levert een bijdrage aan het vergroten van 1

de abeidsparticipatie van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt, zoals

bijvoorbeeld mensen met een psychiatrische achtergrond (mogelijk met een

WJIONG uitkering), om te komen tot een reguliere baan of opleiding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 65.972,01 € -13.096,93 € 340,96
2021 € 48.432,65 € -3.149,45 € 489,08

2020 €61.158,06 € -5.279,64 € -207,79


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a99f8258-e0dd-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dd990a26-6360-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Het personeel is ten tijde van de faillietverklaring reeds ontslag aangezegd.
Een deel van de werknemers was met behoud van een uitkering te werk
gesteld bij Choca Choca.

Boedelsaldo

Toelichting

Eris een boedelrekening aangevraagd, maar nog niet geopend. De
rekeningafschriften van de bankrekening van gefailleerde zijn opgevraagd bij
de betreffende bank, maar nog niet ontvangen.

Verslagperiode

van
18-4-2023
t/m

3-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 48 min

totaal 11 uur 48 min

Toelichting bestede uren

I Het urenoverzicht ziet op de periode van 18 april tot en met 1 mei 2023.

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Enig bestuurder van Stichting Choka Choka is mevrouw D. de Klein. 04-05-2023

1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn bij de curator geen lopende procedures bekend. 04-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Verzekeringen zullen waar mogelijk worden opgezegd. 04-05-2023
1
1.4 Huur
De huuris reeds voor datum faillissement opgezegd tegen 1 mei 2023. De 04-05-2023
huur is tot en met maart 2023 betaald. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Door de corona pandemie is de omzet van Stichting Choka Choka drastisch 04-05-2023
gedaald. In die tijd moest de winkel voor langere tijd worden gesloten, 1

konden er geen kinderfeestjes en workshops worden gegeven en gingen
bedrijffsevenementen, waar Stichting Choka Choka ook met regelmaat voor

leverde, niet door. Sinds begin dit jaar neemt de klandizie in de winkel weer

toe, maaris er nog geen verbetering met betrekking tot de

bedrijffsevenementen. Stichting Choka Choka heeft voornamelijk schulden bij

de belastingdienst en het UWV. Zij kan deze niet terug betalen en voorziet

dat de schulden alleen maar zullen oplopen. Dit heeft ertoe geleid dat

Stichting Choka Choka haar eigen faillissement heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-05-2023
1 1
Toelichting

Het enige personeelslid dat nog in dienst was ten tijde van het faillissement
betreft de bestuurder zelf.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-05-2023
1

7

Toelichting

Curanda had personeelsleden in dienst via een codperatie die bemiddelt voor
mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Curanda heeft reeds voor
datum faillissement het ontslag aangezegd, de codperatie zoekt een
passende plek voor de betreffende personeelsleden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 04-05-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda had nog een zeer kleine voorraad aan chocola, die zij na datum 04-05-2023
faillissement heeft verkocht. Dit bedrag zal worden bijgeschreven op de 1
boedelrekening zodra die geopend is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn vooralsnog geen debiteuren bij de curator bekend. 04-05-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-05-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er zijn vooralsnog geen vorderingen van bank(en) gemeld bij de curator.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Tot op heden heeft niemand zich bij de curator gemeld met een beroep op 04-05-2023
een eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Tot op heden heeft niemand zich bij de curator gemeld met een beroep op 04-05-2023
een retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nNietaan de orde. 04-05-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| niet aan de orde. 04-05-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator thans kan beoordelen, lijkt aan de boekhoudplicht te 04-05-2023
zijn voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 04-05-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft informatie opgevraagd bij de bestuurder, maar deze nog 04-05-2023
niet ontvangen. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-05-2023
Toelichting

1
In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator onderzoeken of
er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

04-05-2023
Toelichting

1

In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator onderzoeken of
er sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-05-2023
1

Toelichting

Naar zeggen van de bestuurderis er een aanzienlijke vordering van de
fiscus. De fiscus heeft tot op heden de vordering nog niet ingediend in het
faillissement.

8.3 Pref. vord. UWV

04-05-2023

Toelichting
1

Naar zeggen van de bestuurderis er een aanzienlijke vordering van het
UWYV. Het UWV heeft tot op heden de vordering nog niet ingediend in het
faillissement.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I In de komende verslagperiode zullen de crediteuren worden aangeschreven. 04-05-2023

1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder meer de volgende punten 04-05-2023

ter hand nemen: 1
a) de crediteuren aanschrijven;
b) in het kader van de normale werkzaamheden onderzoeken of er sprake is

geweest
van onbehoorlijk bestuur, dan wel paulianeus handelen; en
C) overige onderwerpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-8-2023 04-05-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

De curator is nog in afwachting van de bankafschriften van de rekening van 04-05-2023
Curanda. Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld. De curator heeft 1
daarnaast de financiéle informatie opgevraagd bij de bestuurder. Dit zal

verwerkt worden in het financiéle verslag bij het volgende

faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


